
【運航事業者変更に伴う運休】 

3月 30日（水）～3月 31日（木）

は、山形県ドクターヘリが終日運休 

となります 
 

 

関係各位 

 

 山形県ドクターヘリの運航につきましては、日頃より御理解と御協力を 

賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、 山形県ドクターヘリは、令和４年度からの運航事業者変更に伴う

機体及びＣＳルーム内の運航資機材等の入替え等作業のため、      

3月 30日(水)～3月 31日(木)の期間、運休とさせていただき

ます。 

関係者の皆様には、大変ご迷惑をおかけしますが、運休期間中は広域連

携協定に基づく隣県ドクターヘリの応援を要請するなど、ご対応ください

ますようよろしくお願い申し上げます。 

 

                    【問い合わせ先】 

                               担 当：山形県立中央病院総務課 

課長補佐（施設・救命救急担当） 

横沢 雅弘 

                                    電 話：023-685-2660／ＦＡＸ：023-685-2601              

メール：yokosawama@ypch.gr.jp 

mailto:yokosawama@ypch.gr.jp

